&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGJISE

Nr./03 Prot Tirané, mé 2/ .0< 2014

VENDIM Nr. 295, dt. 31.03.2014

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trash&égiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€é né mbledhjen e datés 31.03.2014,
mbasi shqyrtoi kérkesén pér miratimin e lejes arkeologjike pér Projektin: ""Rehabilitimi dhe
rivitalizimi i shétitores Republika dhe Sheshit Teodor Muzaka'', Parku peréndimor dhe
Parku Lindor, Berat, paraqitur nga Fondacioni Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim (AADF),
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VENDOSI:
T& miratojé vazhdimin e punimeve né Lotin I t& Projektit: '""Rehabilitimi dhe
rivitalizimi i shétitores Republika dhe Sheshit Teodor Muzaka", Parku
peréndimor dhe Parku Lindor, Berat, paragitur nga Fondacioni Shqiptaro-
Amerikan pér Zhvillim.
Té& realizohen panele informues pér gjurmét e kolektoréve t& zbuluar gjaté zbatimit t&
Lotit I t& projektit.
Pérpara fillimit t& zbatimit t& loteve t&€ tjera t& projektit t€ nénshkruhet kontrata
dypal&she midis Agjencisé s& Shérbimit Arkeologjik dhe Fondacioni Shgiptaro-
Amerikan pér Zhvillim ku t€ pércaktohen né ményré t€ detajuar detyrimet e paléve.
Té& kryhen sondazhe arkeologjiké pér t& pércaktuar vazhdimésing e gjurméve té
kolektorit t& zbuluar.
Gjaté zbatimit t& punime té realizohet mbik&qyrja arkeologjike periodike € punimeve
nga specialisté arkeologé t&€ Drejtoris€ Rajonale té€ Kulturés Kombétare Berat dhe
Agjencisg s¢ Shérbimit Arkeologjik.
Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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